

یادداشت

مجیدی نگران تکرار سرنوشت «رستاخیز» برای «محمد(ص)»

رئیس هیئت مدیره شرکت سینمایی نور تابان از تدارکات گسترده برای اکران فیلم «محمد رسول الله» مجید مجیدی سخن گفته اما به گفته رئیس سازمان سینمایی تصمیم‌گیری درباره اکران این فیلم منتظر پاسخ مجیدی و اعلام نظر او و تهیه‌کننده فیلم است اما مجیدی فعلاً صبر پیشه کرده است؛ شاید دلیل این صبر به حکایت «رستاخیز» گره خورده باشد. «محمد رسول الله» فیلمی است که بسیاری منتظر آمدن آن به سینماها و نمایش عمومی‌اش هستند اما در بحبوحه توقیف فیلم مذهبی «رستاخیز» احمدرضا درویش شاید سنجیده‌ترین کار برای کارگردان این فیلم و سایر عواملش این باشد که فعلاً برای نمایش آن دست نگه دارند و به سینماها و وزارت ارشاد چراغ سبز نشان ندهند؛ آن هم بعد از اقدامی که وزارت ارشاد درباره فیلم «رستاخیز» به عمل آورد و این فیلم را تا زمان اعمال تغییراتی از روی پرده پایین کشید تا اعتراض‌ها علیه این فیلم بخوابد. اما تا کنون سرباز زدن درویش از اعمال این تغییرات بر فیلمش، شرایط را به کارزار و دولت میان وزارت ارشاد و خودش بدل کرده است.

حالا بهترین کار برای مجید مجیدی صبر است آن هم تا زمانی که اوضاع آرام‌تر شود و فیلم دینی او در فضایی آرام و به‌دور از اغتشاش به روی پرده سینماها بیاید. با این حال بسیاری منتظر اکران این فیلم هستند. حجت‌الله ایوبی، رئیس سازمان سینمایی کشور نیز روز گذشته گفته است که برای تصمیم‌گیری درباره اکران فیلم سینمایی «محمد رسول الله» منتظر اعلام نظر تهیه‌کننده و کارگردان این اثر است. فرهنگ‌نیوز به نقل از او درباره وضعیت فیلم «رستاخیز» هم نوشت: «به هر حال این فیلم اثری هنری است و صاحبان این اثر روی آن مالکیت مادی و معنوی دارند و ما نمی‌توانیم عوامل آن را به تغییراتی که دلشان نمی‌خواهد مجبور کنیم و فعلاً اکران فیلم به تعویق افتاده است و منتظر اقدام عوامل آن هستیم»

فیلم «محمد رسول الله» قرار بود در عید فطر امسال اکران شود؛ یعنی درست در چند هفته پیش و در تاریخ ۲۷ تیرماه. این خبر از سوی مقامات رسمی نیز اعلام شد اما هرگز روی تحقق به خودش ننید. اینکه چرا احتمالاً دلیلش نزد مجید مجیدی است. اوست که باید به عنوان کارگردان کارکشته و جهانی ایران درباره زمان اکران آن نظر بدهد. بسیاری منتظر آمدن این فیلم به سینماها هستند و البته بسیاری نگران چالش همیشگی برخی با این قبیل فیلم‌ها؛ اینکه واکنش آنها به این فیلم چه خواهد بود و آیا آنها در کنار فیلم «رستاخیز» به فیلم کودک محور مجیدی نیز اشکال خواهند گرفت؟ کسانی که علیه «رستاخیز» در مقابل وزارت ارشاد تجمع کردند به نمایش چهره حضرت عباس (ع) در این فیلم معترض بودند. آنچه مشخص است این است که در فیلم مجیدی نیز بخشی از چهره حضرت محمد(ص) در حالت سه رخ قابل مشاهده است اما مجیدی به شکلی هنرمندانه برخی محدودیت‌ها را تبدیل به فرصت کرده تا جایی که این نمایش نصفه و نیمه خیلی ماحصل کارش را تحت تأثیر قرار نمی‌دهد. فیلم او دارای سطح بالای تکنولوژی است که می‌تواند صنعت سینمای ایران را متحول کند؛ داستان کودکی حضرت محمد(ص) و مظلومیت و مهربانی ایشان در برخورد با سایر کودکان مکه و واکنش کودکان‌اش به حقایق تلخی چون زنده به گور کردن دختران یا مرگ دایه‌اش جملگی صحنه‌های تکان دهنده و تأثیرگذار این فیلم هستند که می‌تواند حال مخاطب را منقلب کند.

مهم‌تر از این اما نمایش بین‌المللی فیلم است که پاسخ سینمایی یک کارگردان شناخته شده و بین‌المللی ایرانی به فیلم‌های موهن ساخته شده و کاریکاتورهای طراحی شده علیه پیامبر اسلام است. با این اوصاف هیچ‌کس دوست ندارد که حکایت فیلم «رستاخیز» برای فیلم مجیدی هم تکرار شود؛ شاید به همین خاطر صبر مجیدی تا حدود زیادی توجیه منطقی دارد.

سایت انجمن پیاده روی اربعین در اروپا افتتاح شد



سایت انجمن پیاده روی اربعین در اروپا با فرم ثبت نام ۶ زبانه افتتاح شد.

مقاضیان قرائت زیارت عرفه در حرم امام حسین(ع) ثبت نام کنند

ثبت نام دور جدید اعزام به عتبات عالیات از فردا، دوشنبه ۱۹ مرداد ماه، آغاز می‌شود و مقاضیانی که خواستار حضور در عتبات عالیات طی روز عرفه هستند باید در این دور از اعزام ثبت نام کنند. مقاضیان سفر زیارتی عتبات عالیات که مایلند از ۲۴ شهریور ماه لغایت ۳۰ آبان ماه سال جاری به این سفر زیارتی اعزام شوند، می‌توانند از ساعت ۹ صبح فردا دوشنبه با مراجعه به سامانه www.atabat.haj.ir برای پیش ثبت نام اقدام کنند.

در متن اطلاعیه سازمان حج و زیارت در این خصوص آمده است: ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت امام جعفر صادق(ع) و با عنایت به برنامه‌ریزی انجام شده جهت ثبت نام گروه‌های اعزامی عتبات عالیات (از تاریخ ۲۴ شهریور ماه لغایت ۳۰ آبان سالجاری) به اطلاع می‌رساند: مقاضیان تشرف به سفر عتبات عالیات در زمان یاد شده می‌توانند از ساعت ۹ صبح فردا دوشنبه ۱۹ مرداد تا ساعت ۱۶ روز یکشنبه ۲۵ مرداد ماه ۹۴ با مراجعه به سامانه www.atabat.haj.ir برای اعزام به این سفر زیارتی پیش ثبت نام کرده و کد رهگیری دریافت کنند.

قرعه‌کشی از مقاضیانی که پیش ثبت نام کرده‌اند نیز روز دوشنبه ۲۶ مرداد ماه انجام خواهد گرفت و نتیجه قرعه‌کشی روز سه‌شنبه ۲۷ مرداد ماه بر روی سامانه پیش ثبت نام عتبات عالیات قرار می‌گیرد و مقاضیان می‌توانند با مراجعه به سایت مذکور از نتیجه و زمان ثبت نام قطعی در کاروان‌ها مطلع شوند.

لازم به ذکر است: اطلاعات افرادی که در دورهای قبیل حائز اولویت تشرف شناخته شده و به هر دلیل در گروه‌ها ثبت نام نکرده‌اند، از سامانه پیش ثبت نام حذف شده است. لذا در صورتیکه این افراد مایل به تشرف در اعزام‌های این دوره هستند، لازم است مجدداً نسبت به طی مراحل پیش ثبت نام اقدام کنند.

حجت الاسلام قاضی عسگر تاکید کرد:

لزوم هوشیاری در به سرانجام رساندن حجی آرام و مطلوب

آینده برنامه‌ریزی کرد. وی تبلیغ، شیوه ارشاد، نحوه بیان مسائل و احترام گذاشتن به شخصیت زائران را هنر دانست و با تأکید بر سرمایه‌گذاری در این زمینه، تصریح کرد: مدیران کاروان‌های حج برای جلب رضایت بیشتر زائر در زمینه‌های فرهنگی سرمایه‌گذاری کنند. حجت‌الاسلام قاضی عسگر با اشاره به آموزش‌های مجازی و نرم‌افزارهای مختلفی که تهیه شده است، گفت: کتاب اخلاق و آداب سفر، عرفان حج، اسرار حج و کتاب و لوح فشرده مکه‌شناسی و مدینه‌شناسی تهیه شده است که آن را در اختیار زائران قرار دهید.

وی با بیان اینکه نیازمند کار تشکیلاتی به جای کار انفرادی هستیم، اظهار داشت: حج برای خدا است و حجی که برای خدا باشد اثر دارد؛ وقتی کار برای خدا انجام شد دیگر منیت‌ها باید کنار رود و اگر کدورتی هم حاصل شود، باید رفع و همکاری‌ها بیشتر شود و حرف جمع را هم بپذیریم.

شعار حج ۹۴: حج، بصیرت، معنویت و همدلی اسلامی

سرپرست حجاج ایرانی شعار حج، بصیرت، معنویت و همدلی اسلامی را شعار حج امسال عنوان کرد و گفت: حج سراسر معنویت و هدف از آن ایجاد تحول روحی و اخلاقی در مردم است و طبیعی است اگر این فریضه الهی با بصیرت و با هدف وحدت امت اسلامی انجا شود ثمرات ارزشمند فردی و اجتماعی را در پی خواهد داشت و بصیرت نیز هوشیاری بیشتر نسبت به گذشته است.

حجت‌الاسلام والمسلمین قاضی عسگر حضور مستمر مدیران را در کاروان‌ها به ویژه برای هدایت زائران و نیز در مراسم مختلف ضروری دانست و تصریح کرد: حج امسال با تلاش منسجم و کوشش‌های همه دست اندرکاران ان شالله بسیار باشکوه‌تر و بهتر از سال‌های گذشته برگزار خواهد شد.

سیاسی روزهای اخیر، خاطر نشان کرد: این تحرکات نوید این موضوع را می‌دهد که گفت‌وگوهای منطقه‌ای آغاز شود. وی با بیان اینکه فریضه حج را از روابط سیاسی دو کشور و حوادث منطقه جدا می‌دانیم و نباید این مسائل سبب شود که نسبت به حاجیان سخت‌گیری و برای آنها مشکل ایجاد شود، بر حفظ ارتباطات برای رسیدن به این هدف تأکید و ابراز امیدواری کرد که در روزهای آینده تحولات جدیدی در جهت نزدیک شدن کشورهای منطقه به یکدیگر صورت پذیرد. نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت در ادامه نتیجه تلاش کارگزاران حج در طول سال را در این ایام دانست و گفت: آنچه امسال در حوزه فرهنگی قابل اجرا بود اعزام از نحوه اداره جلسات، محتوای جلسات، شیوه توجیه زائران و وسائل کمک‌آموزشی و اطلاع‌رسانی‌های به موقع، آماده و برای روحانیان ارسال شده است.

نقش ویژه آموزش و اطلاع‌رسانی در حج امسال

وی با بیان این که محصولات مورد نیاز فرهنگی در سایت اطلاع‌رسانی بعثه مقام معظم رهبری نیز قرار داده شده است، از مدیران خواست تمام تلاش خود را در جهت بالا بردن سطح دانش و بینش زائران به کار گیرند. حجت‌الاسلام والمسلمین قاضی عسگر با تأکید بر اینکه هرگز نباید زائر بدون توجیه و آموزش به حج اعزام شود، خاطر نشان کرد: شورای فرهنگی باید فعالیت‌های خود را با جدیت پیگیری کند تا اثر ما نسبت به سال گذشته بیشتر توجیه شود.

ارتباط مجازات دو خاطی فرودگاه جده و عمره سال آینده

سرپرست حجاج ایرانی در این زمینه به حادثه فرودگاه جده و بحرانی که به دنبال آن ایجاد و عمره تعطیل شد اشاره و ابراز امیدواری کرد که تا فرا رسیدن موسم حج دو مأمور خاطی فرودگاه جده به اشد مجازات برسند تا بتوان برای عمره سال

نمایند ولی فقیه در امور حج و زیارت و سرپرست حجاج ایرانی، تلاش متحد و منسجم را زمینه‌ساز برگزاری حجی باشکوه دانست و از کارگزاران حج خواست با همکاری و هوشیاری بیشتر در به سر انجام رساندن حجی آرام و مطلوب تلاش کنند.

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدعلی قاضی عسکر نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت در همایش سراسری مدیران حج تمتع ۱۳۹۴ که در مجتمع یاوران مهدی قم برگزار شد، شرایط حج امسال را نسبت به گذشته ویژه و خطیر ارزیابی و بر همکاری و هوشیاری بیشتر در به سرانجام رساندن حجی آرام و مطلوب تأکید کرد.

نمایند ولی فقیه در امور حج و زیارت با اشاره به شرایط دشوار و پیچیده خاورمیانه و جهان اسلام، گفت: یک تفکر اشتباه و پیش‌بینی غلط با تحریک اجانب ملت‌های اسلامی را به خود مشغول کرده و جنگ‌های منطقه‌ای به راه انداخته‌اند به تصور اینکه می‌توانند در مدت یک هفته یا ۱۰ روز کشوری را در اختیار بگیرند و سلطه‌گری کنند.

جدا بودن خط مشی حج از روابط سیاسی و حوادث منطقه سرپرست حجاج ایرانی خاطر نشان کرد: کسانی که گروه‌های تندرو و افراطی را به وجود آورده‌اند امروز خودشان به آسیب این گروه‌ها گرفتار شده‌اند و معلوم هم نیست بتوانند به این زودی این فتنه را خاموش کرده و از بین ببرند.

وی با بیان این که دشمن با تبلیغات غلط و مغرضانه ذهن مردم دنیا را از واقعیت‌ها و حقایق منحرف کرده است، اظهار داشت: عناصر جاهل و فریب خورده را تحریک کرده و آنها را به جان ملت‌ها انداخته‌اند و از این طریق مسلمانان را به خود مشغول کرده‌اند.

حجت‌الاسلام والمسلمین قاضی عسگر با اشاره به تحرکات

هشدار ستاد مبارزه با مواد مخدر به زائران حج



قائم مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر از بازماندن ۷۳ نفر از سفر حج به دلیل حمل مواد مخدر در سال گذشته خبر داد. علیرضا جزینی در گردهمایی مسئولان و مدیران کاروان‌های حج و زیارت در قم گفت: به منظور جلوگیری از حمل مواد مخدر به عربستان، اقدامات پیشگیرانه و هشدارهای لازم در خصوص تبعات سوء ناشی از حمل مواد مخدر در ایران و عربستان به زائران در حال انجام است.

وی ادامه داد: آموزش و آگاه‌سازی توسط مدیران و روحانیون در کلاس‌های آموزشی، آموزش و آگاه‌سازی توسط پلیس فرودگاه‌ها، انتقال تجربه به مدیران و روحانیون، بهره‌برداری از نیروهای متخصص چهره‌زنی برای شناسایی معتادان و حاملان مواد مخدر، استفاده از سگ موادیاب به ویژه در فرودگاه‌ها و آموزش نیروهای پلیس برای کشف جاسازها در دستور کار ستاد و دستگاه‌های ذی‌ربط قرار گرفته است.

قائم مقام دبیر کل ستاد بیان داشت: برابر ماده ۴ قانون مجازات اسلامی هرگاه شخصی جرمی خارج از کشور انجام دهد، در ایران نیز تحت پیگرد قرار می‌گیرد، لذا سازمان حج و زیارت براساس تکلیف قانونی و با توجه به مفاد قرارداد منعقد با زائران، حاملان مواد مخدر و معتادان را حداقل یک دوره از اعزام محروم می‌کند، اعزام مجدد این افراد هم منوط به ترک اعتیادشان است.

جزینی گفت: برابر قانون، کسانیکه مبادرت به حمل مواد مخدر کنند، بین یک الی پنج سال ممنوع الخروج می‌شوند و گذرنامه آنها باطل می‌شود، همانطور که در سال گذشته ۴۷ گذرنامه ابطال شد. در صورت تکرار جرم نیز ۵ تا ۱۵ سال گذرنامه آنها باطل خواهد شد، لذا افرادی که سوءمصرف مواد مخدر دارند در فرصت باقیمانده نسبت به ترک اعتیاد خود اقدام کنند و اگر امکان ترک وجود ندارد، موضوع را با مدیر کاروان در میان بگذارند.



آزمون مجدد طرح به‌سازی مباحین برگزار شد

حجت‌الاسلام والمسلمین علی پروانه، مدیر جذب و سازماندهی معاونت فرهنگی بعثه مقام معظم رهبری از برگزاری آزمون مجدد طرح به‌سازی مباحین طی جمعه، ۱۶ مرداد ماه به صورت هم‌زمان در ۱۸ حوزه امتحانی در سراسر کشور خبر داد و گفت: کسانی که در مرحله قبل آزمون ثبت نام کردند ولی موفق به شرکت در آزمون نشدند، امروز در این آزمون شرکت کردند.

وی تصریح کرد: همچنین کسانی که در آزمون هشتم خرداد ماه امتیاز لازم را کسب نکردند، امروز در منابعی که نمره قبولی دریافت نکرده بودند امتحان دادند.

حجت‌الاسلام والمسلمین پروانه ادامه داد: آن دسته از افرادی که در هیچ یک از آزمون مرحله نخست قبول نشده‌اند از اول مهرماه از اعزام آنها جلوگیری خواهد شد و کسانی که تجدید شده‌اند تنها اجازه دارند یکبار تا اول مهرماه به عتبات اعزام شوند. وی افزود: در این مرحله آزمون دو هزار و ۵۰۱ نفر شرکت کردند که این افراد شامل تجدیدها و یا جامانده‌ها از مرحله گذشته آزمون بودند که به صورت تفکیک شده در موضوع احکام دو هزار و ۱۷۷ نفر، عقاید هزار و ۸۵۲ نفر، تاریخ هزار و ۲۳۸، مقتل شناسی دو هزار و ۵۲ و آداب مباحی هزار و ۵۴۳ نفر شرکت داشتند. حجت‌الاسلام پروانه خاطر نشان کرد: نتایج این آزمون ۲۰ روز پس از برگزاری آزمون در نشانی اینترنتی azmoon.hajj.ir اعلام خواهد شد.

به همت بنیاد دعبل و با همکاری ماهنامه خیمه برگزار شد: اکران خصوصی فیلم رستاخیز



نشست نقد و بررسی فیلم سینمایی «رستاخیز» به همت بنیاد دعبل خزاعی و با همکاری ماهنامه خیمه برگزار شد. در این نشست، بنیاد دعبل و ماهنامه خیمه با دعوت از وعاظ، ذاکران اهل بیت و کارشناسان حوزه دین، اقدام به اکران خصوصی فیلم برای حاضران در جلسه نمودند. وعاظ و مداحان اهل بیت (ع) پس از تماشای رستاخیز به بیان دیدگاه‌های خود پرداختند.

فیلم سینمایی «رستاخیز» به کارگردانی احمدرضا درویش از زمان اولین اکرانش در جشنواره فیلم فجر واکنش‌های متفاوتی را در پی داشت. عده‌ای آن را گامی مهم برای ورود جدی عرصه هنر برای بیان وقایع مهم تاریخ اسلام می‌دانستند و عده‌ای هم به ضعف ساختاری و ایرادات تاریخی آن نقد داشتند. اما اصلی‌ترین واکنش‌ها از سوی جامعه مذهبی و مراجع بود. تاجایی که جمع‌گویی نیز در مخالفت با اکران عمومی فیلم بر پا شد و منجر به تعویق اکران رستاخیز تا زمان تأمین نظر مراجع و اقشار مذهبی شد.

هفته گذشته بنیاد دعبل با همکاری ماهنامه خیمه، اکران ویژه‌ای از این فیلم را برای جامعه وعاظ و ذاکرین اهل بیت (ع) تدارک دید تا پس از تماشای نسخه اصلاح شده رستاخیز، رو در رو دغدغه‌های خود را با تهیه‌کننده فیلم مطرح نمایند. در ابتدای این نشست، حجت‌الاسلام علی ثمری، حاج محسن طاهری مدیرعامل خانه مداحان و حاج مهدی فاطمی مدیر روابط عمومی خانه مداحان و از ستایشگران فعال کشور و همچنین حجج اسلام علی پناه و بی‌آزار تهرانی به بیان دیدگاه‌های خود درباره فیلم پرداختند.

اما این نشست نقد و بررسی بی‌حاشیه نیز نبود و جرعه آن با اظهار نظر دکتر سنگری و تأیید آن از سوی حجت‌الاسلام ثمری، خورد. دکتر سنگری اعتقاد داشت که این فیلم با اصلاحات انجام شده تنها بیانگر زندگی بکیر بن حر ریاحی است و حجت‌الاسلام ثمری هم تأکید کرد رستاخیز هیچ حرفی در مورد عاشورا و ماجرای کربلا برای گفتن ندارد. اما برخی از حاضرین و شرکت‌کنندگان این نوع اعتقادات و دیدگاه‌ها را حمل بر تأیید این فیلم دانسته و به مخالفت پرداختند.

اما این نشست نقد و بررسی بی‌حاشیه نیز نبود و جرعه آن با اظهار نظر دکتر سنگری و تأیید آن از سوی حجت‌الاسلام ثمری، خورد. دکتر سنگری اعتقاد داشت که این فیلم با اصلاحات انجام شده تنها بیانگر زندگی بکیر بن حر ریاحی است و حجت‌الاسلام ثمری هم تأکید کرد رستاخیز هیچ حرفی در مورد عاشورا و ماجرای کربلا برای گفتن ندارد. اما برخی از حاضرین و شرکت‌کنندگان این نوع اعتقادات و دیدگاه‌ها را حمل بر تأیید این فیلم دانسته و به مخالفت پرداختند.

اما این نشست نقد و بررسی بی‌حاشیه نیز نبود و جرعه آن با اظهار نظر دکتر سنگری و تأیید آن از سوی حجت‌الاسلام ثمری، خورد. دکتر سنگری اعتقاد داشت که این فیلم با اصلاحات انجام شده تنها بیانگر زندگی بکیر بن حر ریاحی است و حجت‌الاسلام ثمری هم تأکید کرد رستاخیز هیچ حرفی در مورد عاشورا و ماجرای کربلا برای گفتن ندارد. اما برخی از حاضرین و شرکت‌کنندگان این نوع اعتقادات و دیدگاه‌ها را حمل بر تأیید این فیلم دانسته و به مخالفت پرداختند.



در ادامه این نشست ناصر هاشم‌زاده تحلیل‌گر و از نویسندگان انقلاب اسلامی به ارائه تحلیل خود پرداخت. وی اعتقاد دارد اشتباهی که در رستاخیز صورت گرفته و موجبات اختلاف و واکنش را در میان علما، بزرگان و اساتید فراهم آورده در برگزیدن نوع نگاه هنرمند است. در این اثر شاهد نمایش نمودار حق در مقابل باطل نبودیم و سازنده بیشتر از پرداختن به نقاط دینی، نمایش تاریخ را در دستور کار خود قرار داده است.

هاشم‌زاده تصریح کرد: مختارنامه توانست از خود مختار یک چهره مقدس به جامعه معرفی کند اما ما با قهرمان رستاخیز چه کردیم؟! در موضوع کربلا و عاشورا با کسی تعارف نداریم، اگر به خوبی بررسی و نقد نشود امکان دارد رستاخیز به احساسات و عواطف جامعه دامن بزند.

این نویسنده متعهد و پژوهشگر مسائل دینی تأکید کرد: سینمای ما هنوز در بُعد دینی تمرینات خودش را انجام می‌دهد و نباید تارسیدن به قابلیت و پویایی آنقدر عجله می‌کرد و این پروژه بزرگ را در دستور کار خود قرار می‌داد. در ادامه نشست جواد محقق به تشریح دیدگاه خود درباره این اثر سینمایی پرداخت. وی از تعارض نمایش دادن چهره معصومین در آثار سینمایی شروع کرد و گفت: متأسفانه هنوز این تعارض حل نشده که ما چهره‌های پیامبران را نشان می‌دهیم اما در

هشدار در خصوص استفاده از کاروان‌های غیرمجاز عتبات



سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت ضمن هشدار به مردم در خصوص استفاده از کاروان‌های غیرمجاز برای اعزام به عتبات عالیات، گفت: تلاش ما این است که با ۱۰ درصد کاهش قیمت نهایی اعزام به عتبات، افزایش کیفیت خدمات و اطلاع رسانی به مردم بتوانیم از حقوق زائران صیانت کنیم تا زائران در چرخه حضور در کاروان‌های غیرمجاز قرار نگیرند.

وی با اشاره به مشکلاتی که کاروان‌های غیرمجاز برای زائران عتبات عالیات به وجود آورده اند، گفت: تعدادی از افراد با انجام تبلیغات گسترده و دادن وعده دریافت قیمت‌های کم به ثبت نام از مردم علاقه مند به سفر عتبات عالیات اقدام می‌کنند اما ضمن سفر مشکلات زیادی برای آنها ایجاد کرده و خدمات بسیار نامناسبی به مردم ارائه می‌دهند.

اوحدی به همه علاقه‌مندان به سفر عتبات عالیات توصیه اکید کرد از کاروان‌های مجاز برای سفر استفاده کرده و از طریق سامانه atabat.hajj.ir به ثبت نام اقدام کنند.

رئیس سازمان حج و زیارت تصریح کرد: اگر اطلاع رسانی و ارائه خدمات کاروان‌های مجاز مناسب باشد، مشکل کاروان‌های غیرمجاز مرتفع خواهد شد.



فراخوان دومین سوگواره مذهبی «خمسه» منتشر شد

فراخوان دومین سوگواره نمایشی و آیین‌های مذهبی «خمسه» منتشر شد. این سوگواره که با هدف ارتقای فرهنگ دینی و ترویج هنر نمایش در میان شهروندان تهران و همچنین حمایت از هنرمندان و پدید آوردن آثار آیینی و مذهبی و با موضوع متون دینی و مذهبی و الویت زندگی و سیره خمسه آل عبا (ع) برگزار می‌شود، شامل بخش‌های مختلفی از جمله مسابقه تئاتر صحنه‌ای، مسابقه تئاتر خیابانی، نقالی، پرده خوانی، تعزیه و شبیه خوانی، پژوهش و مسابقه عکس خواهد بود.

دومین سوگواره نمایشی و آیین‌های مذهبی «خمسه» توسط فرهنگسرای ابن‌سینا و به دبیری حامد حریری در آبان و آذرماه سال جاری در شهر تهران برگزار می‌شود.

علاقتمندان و هنرمندان جهت شرکت در این سوگواره می‌توانند با مطالعه کامل فراخوان در پایگاه‌های رسمی www.ebnesina.farhangsara.ir و www.ir.khamseh.ir نسبت به ثبت نام در آن اقدام کنند.



هفته‌نامه دعبل برگزیده مطالب سایت deabel.org

تیراژه ۳۷۲ نسخه ویژه نمایشگاه استانی پیاده‌دعبل آذربایجان، شهرهای خپایان طالقانی، فرسیده به میدان فلسطینی، خپایان شهید سرپرست شمالی، روبروی اداره کل آموزش و پرورش پالاک ۲۵ (ساختمان لایست) طبقه سوم شمالی، تشریح و فاکسی ۰۸۹۷۶۵۳۲، ۰۸۹۷۶۵۳۲، ۰۸۹۷۶۵۳۱ ایمیل: info@deabel.org سامانه پیامک: ۳۰۰۰۸۵۶۱۳۳۳۵۶۰